
Nr. 9772
24 juni

2010

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 11 juni 

2010, nr. PO/FenV/214495, houdende wijziging van de Regeling bekostiging 

personeel PO 2010–2011 en aanpassing bedragen leerlinggebonden budget 

VO 2010–2011

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 123, eerste lid, van de Wet op het primair onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling bekostiging personeel PO 2010–2011 en aanpassing bedragen leerlinggebonden budget 
VO 2010–2011 wordt als volgt gewijzigd:

A

Na artikel 39 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 39a. Vaststelling bedrag voor taal en rekenen 

Het bedrag per leerling bedoeld in artikel 2, derde lid, van de Regeling bijzondere bekostiging taal, 
rekenen en opbrengstgericht werken is voor het schooljaar 2010–2011 € 15,50.

B

Aan artikel 44 wordt een derde lid toegevoegd, luidende:

3. Van de bekostigingsbedragen voor taal, rekenen en opbrengstgericht werken, bedoeld in artikel 
39a, wordt 58,33% uitbetaald in 5 gelijke maandelijkse termijnen in 2010 en 41,67% in 7 gelijke 
maandelijkse termijnen in 2011.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
A. Rouvoet.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 9772 24 juni 2010



TOELICHTING 

In de Regeling bijzondere bekostiging taal, rekenen en opbrengstgericht werken is de aanspraak 
geregeld op bijzondere bekostiging voor personeelkosten in verband met extra activiteiten ter 
verbetering van leerprestaties op het terrein van taal en rekenen alsmede voor de daarop aansluitende 
werkwijze van opbrengstgericht werken. In deze regeling wordt voor het schooljaar 2010–2011 het 
bedrag per leerling alsmede de wijze van betaling voor deze vorm van bijzondere bekostiging 
vastgesteld. Daartoe wordt de Regeling bekostiging personeel PO 2010–2011 en aanpassing bedragen 
leerlinggebonden budget VO 2010–2011 gewijzigd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
A. Rouvoet.

2 Staatscourant 2010 nr. 9772 24 juni 2010


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 11 juni 2010, nr. PO/FenV/214495, houdende wijziging van de Regeling bekostiging personeel PO 2010–2011 en aanpassing bedragen leerlinggebonden budget VO 2010–2011
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


